



**JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES**  
Prefeito

**ALEXANDRE QUINTELLA GAMA**  
Procurador Geral do Município

**MAURO CEZARESTEVES DA CUNHA**  
Chefe de Gabinete

**NEI GONÇALVES MACHADO**  
Secretário de Administração

**ANGELA MARIA FARACO**  
Secretária de Fazenda

**CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO**  
Secretária de Educação e Cultura

**CELSO RAMPINHO DO CARMO**  
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transporte

**ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO**  
Secretário de Meio Ambiente

**MARCO CORABIANDE ADELL**  
Secretário de Planejamento e Gestão

**MARCO CORABIANDE ADELL**  
Secretário de Indústria e Comércio

**ELIANE CRUZ VIEIRA**  
Secretária de Saúde

**MARLENE FERNANDES PIRES**  
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

**ROGÉRIO CAPUTO**  
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

**FABIO MEIRELES GUERRA JÚNIOR**  
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

**ANTÔNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO**  
Diretor Presidente da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha

## SUMÁRIO

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração.....1/12Pgs
- Atos da Fazenda.....13Pgs

# D.O

## DIÁRIO OFICIAL

### MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO IV – Nº340

Terça - Feira, 21 Maio de 2013



## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Atos da Administração

#### CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na ata de registro de preços nº 305, referente ao processo administrativo nº 8257/12,

#### ONDE SE LÊ:

Processo Administrativo nº 7935/2011

#### LEIA-SE:

Processo Administrativo nº 8257/2012

São José do Vale do Rio Preto, 16 de maio de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

#### RESULTADO DE JULGAMENTO

**MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 003/2013 - presencial

**DATA DA ABERTURA:** 20 de março de 2013.

**PROCESSO:** 7935/2011

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**OBJETO:** Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para o atendimento das diversas Secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **LM 174 TELECOMUNICAÇÕES LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** nº: 269

**EMPRESA:** LM 174 TELECOMUNICAÇÕES LTDA

**CNPJ:** 05.673.486/0001-42

Item	Quant	Unid	Descrição	Firma	Marca	Valor Unitário	Valor Total - R\$
163	120	CX	MINA GRAFITE, 0,70MM, 100MM, HB, CAIXA COM 12 MINAS, TIPO CIS, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	LM 147	KIT	0,49	58,80
166	520	FOL HAS	PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO COM DIMENSÕES 5X5MM-PAPEL Nº 5	LM 147	KAJOMA	0,12	62,40
167	520	FOL HAS	PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA-PAPEL Nº 5	LM 147	KAJOMA	0,09	46,80
38	155	CX C/ 12	CANETA MARCA TEXTO; PLÁSTICO CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5MM; NA COR LARANJA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL-TIPO PILOT, HÉLIOS, OFFICEDEALER OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	LM 174	CIS	5,55	860,25
39	200	CX C/ 12	CANETA MARCA TEXTO; PLÁSTICO CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5MM; NA COR AMARELA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL-TIPO PILOT, HÉLIOS, OFFICEDEALER OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	LM 174	KIT	5,55	1.110,00
84	770	CX	ELÁSTICO PARA ESCRITÓRIO, NÚMERO 18, PACOTE COM 100 GRAMAS	LM 174	TEIDE	1,70	1.309,00
144	100	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE ARAME DE ACO GALVANIZADO; MEDINDO 23/10-CX C/ 5000	LM 174	KIT	5,43	543,00
145	150	Cx	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE ARAME DE ACO GALVANIZADO; MEDINDO 23/13 - CX C/ 5000	LM 174	KIT	5,79	868,50

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

#### RESULTADO DE JULGAMENTO

**MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 008/2013 - presencial

**DATA DA ABERTURA:** 25 de abril de 2013.

**PROCESSO:** 1201/2013

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**OBJETO:** Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para atendimento

das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **TERMA – TERMINAL MINEIRO DE AREIA LTDA EPP**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 284/2013**

**EMPRESA: TERMA – TERMINAL MINEIRO DE AREIA LTDA EPP**

**CNPJ: 35.779.008/0001-82**

Item	Quant	Unid	Descrição	Firma	Valor Unit	Valor Total
01	6.000	m <sup>3</sup>	Areia lavada	Terma – Terminal de Construção Ltda	35,00	210.000,00

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

### RESULTADO DE JULGAMENTO

**MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 009/2013 - presencial

**DATA DA ABERTURA:** 29 de abril de 2013.

**PROCESSO:** 1199/2013

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**OBJETO:** Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para atendimento das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **LUDCAN COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 286**

**EMPRESA: LUDCAN COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**

**CNPJ: 08.773.745/0001-03**

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	500	unidade	Tubo de concreto armado, para águas pluviais, diam. 500mm	LUCDAN	LUCDAN	R\$ 36,95	R\$ 18.475,00
7	250	unidade	Tubo de concreto armado, para águas pluviais, diam. 600mm	LUCDAN	LUCDAN	R\$ 58,00	R\$ 14.500,00
8	100	unidade	Tubo de concreto armado, para águas pluviais, diam. 800mm	LUCDAN	LUCDAN	R\$ 97,50	R\$ 9.750,00
9	100	unidade	Tubo de concreto armado, para águas pluviais, diam. 1000mm	LUCDAN	LUCDAN	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

### RESULTADO DE JULGAMENTO

**MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 009/2013 - presencial

**DATA DA ABERTURA:** 29 de abril de 2013.

**PROCESSO:** 1199/2013

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**OBJETO:** Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para atendimento das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 287****EMPRESA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME****CNPJ: 11.620.684/0001-40**

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	1.000	saco	Cimento Portland, CP II, saco de 50 kg	COSTA E FREITAS	HOLCIN	RS 20,90	RS 20.900,00
14	200	vara	Aço CA-50, de 6,3 mm (1/4"), (varas de aço com 12,00m)	COSTA E FREITAS	GERDAU	RS 10,85	RS 2.170,00
15	200	vara	Aço CA-50, de 8 mm (5/16"), (varas de aço com 12,00m)	COSTA E FREITAS	GERDAU	RS 18,37	RS 3.674,00
16	100	vara	Aço CA-50, de 10 mm (3/8"), (varas de aço com 12,00m)	COSTA E FREITAS	GERDAU	RS 26,62	RS 2.662,00
17	100	vara	Aço CA-50, de 12,5 mm (1/2"), (varas de aço com 12,00 m)	COSTA E FREITAS	GERDAU	RS 39,61	RS 3.961,00

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

**RESULTADO DE JULGAMENTO****MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 005/2013 - presencial**DATADA ABERTURA:** 18 de abril de 2013.**PROCESSO:** 8257/2012**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**OBJETO:** Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para atendimento das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **CAMPESCA – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS, DERIVADOS E CARNES EM GERAL**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 289/2013****EMPRESA: CAMPESCA – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS, DERIVADOS E CARNES EM GERAL****CNPJ: 05.195.619/0001-12**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	FIRMA	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
64	4.750	kg	Carne Bovina tipo Seca – traseiro – pacote 05 kg 1ª QUALIDADE (no máximo 10% de gordura), embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CAMPESCA	PLENA SIF 4060	11,80	56.050,00

103	6.150	kg	Filé de Peixe Cação - Congelado, integros, limpos, eviscerados, manipulados sob rígidas condições de higiene, sem espinhas, escamas e resíduos de vísceras. Embalagem de 01 kg. De primeira qualidade, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento; - Embalado contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. - Registro no órgão competente do MA.	CAMPESCA	FRIOCENTER SIF 1324	10,40	63.960,00
104	8.660	kg	Filé de Peixe de Merluza - Congelado, integros, limpos, eviscerados, manipulados sob rígidas condições de higiene, sem espinhas, escamas e resíduos de vísceras. Embalagem de 01 kg. De primeira qualidade, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento; - Embalado contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. - Registro no órgão competente do MA.	CAMPESCA	FRIOCENTER SIF 1324	8,50	73.610,00
196	520	kg	PRESUNTO COZIDO - Elaborado com carne suína selecionada, levemente temperada, textura homogênea e rosada. Sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem original deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar data de validade.	CAMPESCA	FRIALLSIF 3025	10,90	5.668,00
220	1.050	kg	Salsicha de frango - resfriada - tipo hot dog - pacote 03 kg - boa qualidade. Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	CAMPESCA	FRIALL SIF 3025	4,50	4.725,00

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração**RESULTADO DE JULGAMENTO****MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 005/2013 - presencial**DATA DA ABERTURA:** 18 de abril de 2013.**PROCESSO:** 8257/2012**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**OBJETO:** Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para atendimento das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº:** 301/2013**EMPRESA:** COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME**CNPJ:** 11.620.684/0001-40

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	FIRMA	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
170	124	unidade	Orégano - pct c/ 90 gramas - obtido de espécies vegetais genuínas; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente atóxico, contendo 90 gramas; resistente e hermeticamente vedado, validade mínima 12 meses a contar da data da entrega.	COSTA E FREITAS	sabor	2,95	365,80
171	4.600	duzia	Ovos brancos de galinha – tipo b. Produto fresco, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades.	COSTA E FREITAS	diogo	2,73	12.558,00
188	1.990	kg	Pepino – 1ª qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa íntacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas coloradas, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica.	COSTA E FREITAS	ceasa	1,60	3.184,00
194	940	kg	Pimentão verde – 1ª qualidade. Tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	COSTA E FREITAS	ceasa	4,45	4.183,00
198	620	kg	QUEIJO PRATO – 1ª qualidade, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem original deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar data de validade.	COSTA E FREITAS	stiele	18,89	11.711,80

199	680	kg	Quiabo - 1ª qualidade - tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, intactos, firmes e bem desenvolvidas, livres de terra ou corpos estranhos aderentes a superfície externa.	COSTA E FREITAS	ceasa	4,50	3.060,00
204	3.770	kg	Repolho verde – limpo – 1ª qualidade. Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas.	COSTA E FREITAS	ceasa	2,00	7.540,00
205	470	copo	REQUEIJAO CREMOSO TRADICIONAL - copo 250 gramas. Resfriado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA.	COSTA E FREITAS	criolo	3,94	1.851,80
225	528	litros	Suco concentrado industrializado de caju – garrafa de 1000ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 10 litros. Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 1000ml.	COSTA E FREITAS	imbiara	4,27	2.254,56
226	1.050	unidade	Suco concentrado industrializado de goiaba – garrafa de 500ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 5 litros. Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml.	COSTA E FREITAS	imbiara	2,40	2.520,00
228	2.500	garrafa	Suco concentrado industrializado de manga – garrafa de 500ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 1,5 litros. Ingredientes: Agua e polpa de manga (min.60%). Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml.	COSTA E FREITAS	imbiara	2,45	6.125,00
236	25	kg	UVA PASSA - Uva passa desidratada sem caroço. Preparada com sacarose e frutas desidratadas, com tecnologia adequada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, detritos animais, vegetais e outras substâncias, acondicionada em saco plástico atóxico, vedado. Com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade.	COSTA E FREITAS	da serra	16,50	412,50

237	1.730	kg	Vagem manteiga – 1ª qualidade. Tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio ou transporte.	COSTA E FREITAS	caixa	3,90	6.747,00
9	450	garrafa	Agrin branco - embalagem 750 ml. Acido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e <del>avassado</del> para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares.	COSTA E FREITAS	torçador	0,99	445,50
13	680	kg	Aipim - 1ª qualidade, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	COSTA E FREITAS	caixa	1,95	1.326,00
16	3.726	kg	Alho n°. 06 – grão do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, sem <del>chocamento</del> , danos mecânicos ou causado por pragas.	COSTA E FREITAS	caixa	9,23	34.390,98
21	250	kg	Amendoim cru com pele – Tipo 01- pacote 500 grs. Grupo descascado: produto desprovido de sua vagem natural por processo tecnológico adequado. Subgrupo: bica corada, submetido simplesmente ao processo de descascamento, <del>classe miúdo</del> , tipo único, em grãos inteiros com película de coloração vermelha.	COSTA E FREITAS	caixa	9,20	2.300,00
28	7.340	kg	Banana prata – extra – 1ª qualidade. Em <del>panças</del> de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, Acondicionada em <del>panças</del> íntegra.	COSTA E FREITAS	caixa	2,35	17.249,00
50	2.850	pacote	BISCOITO DOCE SEQUILHO - embalagem 500 gramas. Biscoito doce sequilhinho, sem glúten e livre de gordura trans. Ingredientes: Amido, fécula de mandioca, ovo, açúcar, margarina, leite em pó, gordura vegetal, fermentos químicos bicarbonato de sódio, <del>pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio</del> . Embalagem plástica e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome, endereço fabricante.	COSTA E FREITAS	croquete	4,75	13.537,50
55	2.130	caixa	BISCOITO SALGADO - Embalagem 2,4 Kg. Tipo Salgadinho, aperitivo, tamanho pequeno. Farinha de trigo rica em ferro e ácido fólico, gordura vegetal <del>interesterificada</del> , açúcar, açúcar invertido, sal, malte, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, fosfato <del>monocálcico</del> e bicarbonato de sódio, e enzimas <del>xilanasa</del> .	COSTA E FREITAS	piraque	24,45	52.078,50



72	3.180	kg	Chuchu – tipo extra – 1ª qualidade. De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	COSTA E FREITAS	caesa	0,78	2.480,40
80	4.250	molho	Couve comum – 1ª qualidade – molhos de no mínimo 250 grs. Tamanho médio, talo verde, inteiro, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	COSTA E FREITAS	caesa	1,04	4.420,00
81	680	cabeca	Couve Flor - limpo - 1ª qualidade, - Tamanho grande, inteira, coloração uniforme e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	COSTA E FREITAS	caesa	2,97	2.019,60
84	250	lata	CREME DE LEITE - Lata 395g. Origem animal, embalado em lata ou tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	COSTA E FREITAS	gloria	2,10	525,00
121	2.500	bandeja	Iogurte com polpa de frutas - INTEGRAL Sabor MORANGO, com consistência cremosa, acondicionada em bandeja com 6 unidades, cada unidade com 100g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	COSTA E FREITAS	paulista	2,09	5.225,00
122	13.000	unidade	IOGURTE – Parcialmente desnatado Sabor ABACAXI, com consistência cremosa, acondicionada em embalagem tipo sachê, cada unidade com 120g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	COSTA E FREITAS	sade minas	1,20	15.600,00

123	13.000	unidade	IOGURTE – Parcialmente desnatado Sabor AMEIXA, com consistência cremosa, acondicionada em embalagem tipo sachê, cada unidade com 120g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	COSTA E FREITAS	cada minas	1,20	15.600,00
124	13.000	unidade	IOGURTE – Parcialmente desnatado Sabor LEITE CONDENSADO, com consistência cremosa, acondicionada em embalagem tipo sachê, cada unidade com 120g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	COSTA E FREITAS	cada minas	1,20	15.600,00
125	13.100	unidade	IOGURTE – Parcialmente desnatado Sabor MORANGO, com consistência cremosa, acondicionada em embalagem tipo sachê, cada unidade com 120g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	COSTA E FREITAS	cada minas	1,20	15.720,00
126	13.000	unidade	IOGURTE– Parcialmente desnatado Sabor PESSEGO, com consistência cremosa, acondicionada em embalagem tipo sachê, cada unidade com 120g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	COSTA E FREITAS	cada minas	1,20	15.600,00
127	680	kg	Jiló de 1ª qualidade - tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, intactos, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	COSTA E FREITAS	caixa	2,98	2.026,40

128	300	unid	Lâmpada Incandescente 127v, 100 w	COSTA E FREITAS	es	1,35	405,00
129	6.590	kg	Laranja pera – 1ª qualidade. Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	COSTA E FREITAS	esasa	1,46	9.621,40
135	1.995	unid	LIMPA ALUMINIO - 500 ml - composição básica tensoativo anionico, sulfonico, conservante, abrasivos, corante e veiculo, tipo liquido, acondicionado em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato de entrega.	COSTA E FREITAS	limpa	1,38	2.753,10
146	7.540	kg	Maça vermelha nacional – não ácida – 1ª qualidade. Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.	COSTA E FREITAS	esasa	3,89	29.330,60
147	3.750	kg	Macarrão espaguete – n°08 – massa de sêmola – pct. 01 kg. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a puríssima farinha de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca vitamínada isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses.	COSTA E FREITAS	lara	2,25	8.437,50
150	6.150	kg	Mamão formosa – 1ª qualidade. Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.	COSTA E FREITAS	esasa	2,30	14.145,00
152	3.688	rote	Margarina vegetal cremosa com sal – embalagem 500 grs. Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA	COSTA E FREITAS	delicia	3,65	13.461,20

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

## RESULTADO DE JULGAMENTO

**MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 005/2013 - presencial**DATA DA ABERTURA:** 18 de abril de 2013.**PROCESSO:** 8257/2012**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**OBJETO:** Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para atendimento das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **SIDNEI SANTOS DE OLIVEIRA ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº:** 306/2013**EMPRESA:** SIDNEI SANTOS DE OLIVEIRA ME**CNPJ:** 00.058.846/0001-82

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	FIRMA	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
62	10.480	kg	Carne bovina moída - resfriada – carne 2ª - categoria pá - proveniente de machos da espécie bovinos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. A carne bovina moída deverá conter no máximo, 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponeuroses. Resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. O produto deve estar resfriado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter peso de 5kg, constando às descrições e características do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIE ou SIF.	SIDNEI SANTOS	CANTRIO	7,88	82.582,40
63	20.050	kg	Carne bovina peça inteira - resfriada – carne 2ª - categoria pá - proveniente de machos da espécie bovinos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. A peça de carne bovina deverá conter no máximo, 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponeuroses. Resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. Tipo de corte: característico da peça O produto deve estar resfriado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter peso de 5kg, constando às descrições e características do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIE ou SIF.	SIDNEI SANTOS	CANTRIO	7,98	159.999,00

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2013.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Diretor da Secretaria de Administração

Atos da Fazenda

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA  
PERÍODO DE REFERÊNCIA: DEZEMBRO/2012

ESPECIFICAÇÃO	Jan/2012	Fev/2012	Mar/2012	Abr/2012	Mai/2012	Jun/2012	Jul/2012	Ago/2012	Set/2012	Out/2012	Nov/2012	Dez/2012	ACUMULADO 12 MESES
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	<b>4.332.914,00</b>	<b>4.253.632,64</b>	<b>4.361.047,22</b>	<b>4.315.965,07</b>	<b>4.781.066,14</b>	<b>5.002.938,50</b>	<b>4.562.973,05</b>	<b>4.346.744,83</b>	<b>4.007.558,99</b>	<b>4.784.610,35</b>	<b>4.682.923,92</b>	<b>5.989.255,79</b>	<b>55.401.630,30</b>
<b>RECEITAS TRIBUTÁRIAS</b>	<b>135.924,83</b>	<b>132.996,10</b>	<b>190.614,56</b>	<b>391.194,75</b>	<b>194.345,79</b>	<b>200.755,74</b>	<b>192.787,04</b>	<b>181.981,52</b>	<b>185.256,31</b>	<b>251.973,43</b>	<b>587.157,57</b>	<b>438.426,19</b>	<b>3.083.413,83</b>
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana ( I )	255,30	148,56	52.682,07	240.808,14	31.174,70	29.178,87	34.387,58	28.041,56	10.121,93	10.771,82	11.398,80	14.109,40	463.056,33
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	61.885,23	48.626,43	45.777,17	67.230,34	66.043,37	66.851,27	67.385,16	46.974,46	61.410,94	67.480,26	62.851,72	99.916,10	762.432,45
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	4.400,00	12.300,00	14.122,44	8.140,00	10.525,49	18.320,00	2.200,00	10.000,00	25.200,00	72.060,00	18.622,00	28.700,00	224.589,93
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	27.785,88	31.507,20	26.757,33	25.415,43	28.924,57	30.719,75	30.956,03	34.480,12	32.074,14	33.395,32	368.314,19	227.119,43	897.429,19
Outras Receitas Tributárias	41.618,82	40.415,91	51.295,55	49.800,84	57.677,86	55.686,05	57.858,27	62.485,38	58.449,30	68.266,03	61.971,06	68.581,26	671.905,93
Receitas Tributárias - FHMST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	64.000,00	-	64.000,00
<b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>RECEITA PATRIMONIAL</b>	<b>1.039,52</b>	<b>30.285,76</b>	<b>4.520,07</b>	<b>1.501,49</b>	<b>1.079,56</b>	<b>687,03</b>	<b>945,00</b>	<b>1.791,91</b>	<b>2.828,17</b>	<b>2.434,08</b>	<b>11.513,83</b>	<b>315.725,08</b>	<b>374.351,30</b>
Receita Patrimonial - PM	1.039,52	704,01	4.095,58	1.130,50	692,03	349,51	622,90	1.791,91	630,92	750,21	10.873,12	265.448,45	288.128,66
Receita Patrimonial - FMS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36.315,40	36.315,40
Receita Patrimonial - FMHRF	-	-	-	-	-	-	-	-	2.038,57	638,85	640,51	611,15	3.928,88
Receita Patrimonial - FMAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	611,64	-	12.895,44	13.507,08
Receita Patrimonial - FHMST	-	29.581,75	424,49	370,99	387,53	337,52	322,10	-	158,68	433,58	-	454,64	32.471,28
<b>RECEITA AGROPECUÁRIA</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>RECEITA INDUSTRIAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>4.151.986,45</b>	<b>4.065.793,16</b>	<b>4.143.868,83</b>	<b>3.892.273,48</b>	<b>4.496.606,93</b>	<b>4.781.785,01</b>	<b>4.340.331,90</b>	<b>4.138.571,44</b>	<b>3.797.883,81</b>	<b>4.484.028,66</b>	<b>4.023.371,93</b>	<b>5.185.534,10</b>	<b>51.501.995,70</b>
Cota-Parte de FPM (100%)	847.937,02	1.025.708,66	696.619,97	677.969,64	981.948,94	837.943,36	625.754,13	690.532,52	604.177,26	641.361,43	666.905,33	1.409.249,51	10.106.105,77
(LC n.º 87/98) ICMS Desoneração (100 %)	5.575,44	5.575,44	5.575,44	5.575,44	5.575,44	5.575,44	5.575,44	5.575,44	-	11.150,88	5.575,44	5.575,44	66.905,28
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.480.525,20	1.126.730,14	1.280.823,61	1.162.336,89	1.463.415,28	1.250.873,33	1.552.754,80	1.316.722,31	1.203.044,62	1.582.297,94	1.320.381,62	1.598.961,15	16.338.766,89
Cota-Parte do IPVA	162.149,41	131.820,38	138.498,49	68.749,02	61.640,96	41.972,35	49.124,35	38.889,41	19.491,18	25.351,59	29.538,07	20.190,72	787.395,93
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	16.022,58	17.764,85	58.702,06	35.637,29	45.741,86	35.298,82	35.842,05	38.976,49	37.552,87	39.481,61	38.124,72	39.399,05	438.532,05
Transferências do FUNDEB	616.539,25	797.145,99	667.900,51	615.089,23	756.738,83	626.066,21	738.314,53	637.513,07	578.537,12	747.151,90	643.382,20	738.927,22	8.183.305,86
Outras Transferência Correntes	756.686,18	850.043,32	830.925,51	851.461,01	868.987,96	1.748.207,01	1.039.092,75	791.642,75	820.033,82	876.827,67	872.017,93	872.426,02	11.170.351,93
Transferências Correntes FMS	184.788,72	81.539,25	306.663,76	149.584,71	217.165,66	183.920,77	204.552,11	250.997,82	263.998,07	391.143,20	179.805,83	301.539,53	2.695.699,43
Transferências Correntes FMHRF	-	-	-	-	-	-	-	-	222.627,43	-	-	42.986,48	265.613,91
Transferências Correntes FMAS	-	1.256,25	26.714,81	50.778,41	9.359,99	18.114,66	39.888,93	24.812,50	14.593,97	63.934,53	26.315,47	26.905,18	302.674,70
Transferências Correntes FHMST	81.742,85	28.209,08	111.444,67	75.091,84	86.034,21	55.805,06	55.432,81	342.929,13	33.827,47	105.327,91	41.325,32	129.473,80	1.146.643,95
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>43.983,20</b>	<b>24.557,62</b>	<b>42.043,76</b>	<b>30.995,35</b>	<b>89.033,86</b>	<b>19.730,72</b>	<b>28.909,11</b>	<b>24.399,76</b>	<b>21.590,70</b>	<b>26.174,18</b>	<b>40.880,79</b>	<b>49.570,42</b>	<b>441.869,47</b>
Receitas Diversas - PM	43.983,20	24.557,62	42.043,76	30.917,37	89.033,86	19.730,72	28.909,11	24.399,76	21.590,70	25.278,18	40.730,79	32.313,24	423.488,31
Receitas Diversas - FHMST	-	-	-	77,98	-	-	-	-	-	-	150,00	100,00	327,98
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	896,00	-	17.157,18	18.053,18
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>502.485,80</b>	<b>461.631,68</b>	<b>436.048,58</b>	<b>430.089,13</b>	<b>511.975,47</b>	<b>434.434,48</b>	<b>453.845,21</b>	<b>418.246,56</b>	<b>373.204,25</b>	<b>461.787,66</b>	<b>452.402,02</b>	<b>529.218,95</b>	<b>5.465.329,79</b>
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	502.485,80	461.631,68	436.048,58	430.089,13	511.975,47	434.434,48	453.845,21	418.246,56	373.204,25	461.787,66	452.402,02	529.218,95	5.465.329,79
<b>RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III)</b>	<b>3.830.448,20</b>	<b>3.792.000,96</b>	<b>3.944.998,64</b>	<b>3.885.895,94</b>	<b>4.269.090,67</b>	<b>4.568.504,02</b>	<b>4.109.127,84</b>	<b>3.928.498,07</b>	<b>3.634.354,74</b>	<b>4.302.822,69</b>	<b>4.210.521,90</b>	<b>5.460.036,84</b>	<b>49.936.300,51</b>

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Dezembro de 2012 R\$ **49.936.300,51**